
Protokół z posiedzenia
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

w dniu 03.03.2022r.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych odbyło 
się w Starostwie Powiatowym w Sierpcu, sala konferencyjna o godzinie 13:00.

W posiedzeniu Rady uczestniczyli:
Pan Andrzej Sławomir Cześnik- Starosta Sierpecki
Pan Sławomir Paweł Olejniczak- Wicestarosta Sierpecki
Pan Wojciech Rychter- członek Rady
Pani Danuta Stelmańska- członek Rady
Pani Beata Okraszewska- członek Rady
Pani Jolanta Sulkowska -  członek Rady
Pan Sławomir Wojciech Jaworowski- członek Rady
Pani Justyna Morawska -Zastępca Dyrektora PUP w Sierpcu
Pani Agnieszka Gorczyca- Dyrektor PCPR
Pani Aneta Kopczyńska- pracownik PCPR

Przebieg posiedzenia:
Otwarcie posiedzenia Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych dokonał 

Pan Andrzej Sławomir Cześnik Starosta Sierpecki. Przywitał zebranych i dokonał 
stwierdzenia quorum. Następnie został przyjęty porządek obrad (porządek obrad w 
załączeniu). Członkowie rady nie wnieśli uwag.

Następnie została przedstawiona procedura działania Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 w sprawie organizacji 
oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób 
niepełnosprawnych przewodniczący, wiceprzewodniczący oraz sekretarz rady są 
wybierani na okres jednego roku zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy członków rady.

Członkowie Rady zostali poproszeni o wybranie Przewodniczącego. W 
głosowaniu jawnym członkowie Rady jednogłośnie wybrali Pana Wojciecha Rychtera 
na Przewodniczącego Rady. Następnie na wniosek Przewodniczącego w głosowaniu 
jawnym członkowie Rady jednogłośnie wybrali na Wiceprzewodniczącego Rady Pana 
Sławomira Wojciecha Jaworowskiego. Sekretarzem została Pani Jolanta Sulkowska 
uzyskując w głosowaniu jawnym odpowiednią liczbę pozytywnych głosów 
(członkowie Rady głosowali jednogłośnie).

Pani Aneta Kopczyńska pracownik PCPR w Sierpcu przedstawiła sprawozdanie 
z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu zadań dot. osób 
niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
osób Niepełnosprawnych za rok 2021 r. (sprawozdanie w załączeniu). Wszystkie 
potrzeby w zakresie rehabilitacji społecznej w 2021 r. zostały zrealizowane.

Pan Wojciech Rychter poinformował o wysokości środków PFRON, które 
otrzymał Powiat według algorytmu na 2022 r. Z przekazanej informacji wynika, że 
środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 
2022 r. zostały przyznane w wysokości 1 584 046 zł, w tym 722 880 zł na działalność 
Warsztatów Terapii Zajęciowej.



Przedstawione zostały potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej (informacja w załączeniu).

Następnie Pani Agnieszka Gorczyca Dyrektor PCPR przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków PFRON przyznanych Powiatowi 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 r. 
Przedstawiony projekt uchwały wstępnie zakładał następujący podział:

Lp. Nazwa zadania
Limit 

środków 
w zł

I. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 100 000

1.

Przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo podjęcie działalności w 
formie spółdzielni socjalnej -  art. 12a

100 000

II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 1 484 046

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 130 000

2.
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze

481 166

3. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych 50 000
4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 100 000
5. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 722 880

OGÓŁEM 1 584 046

Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu zgłosił zapotrzebowanie na środki PFRON w 
wysokości 100 000 zł. Środki mają być przeznaczone osobom niepełnosprawnym na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo podjęcie działalności w formie 
spółdzielni socjalnej -  art. 12a.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jednoznacznie pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 r.

Na zakończenie posiedzenia zostały poruszone sprawy uchodźców z Ukrainy w 
Powiecie Sierpeckim. Starosta Pan Andrzej Cześnik i wicestarosta Pan Sławomir 
Olejniczak poinformowali, że Powiat Sierpecki w porozumieniu z Wojewodą 
Mazowieckim przygotował kilkadziesiąt miejsc noclegowych dla uchodźców z Ukrainy. 
W Sierpcu są już pierwsi uchodźcy z Ukrainy. Są to głównie kobiety z dziećmi, którym 
zapewniono dogodne warunki noclegowe, dostęp do opieki medycznej, wyżywienie. 
Starostwo dysponuje jeszcze wolnymi pokojami i łóżkami, więc jesteśmy w stanie 
przyjąć kolejna grupę uchodźców.

Nastąpiło zakończenie posiedzenia.

PRZEWODNICZĄCY 
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY 
ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH,


